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ÖN SÖZ 
 
 

Aşk imiş her ne var âlemde  
İlim bir kîl ü kâl imiş ancak 

 
Her ne kadar Fuzûlî aşk ile ilmi birbirinden ayırmış gibi 

gözükse de aşk ve ilim bir araya geldiğinde ortaya yüzyılları 
aşmayı başarmış şaheserler çıkmıştır. Bu eserler, İslam düşün-
cesinin teşekkülünde, anlaşılmasında ve yayılmasında büyük 
rol oynamıştır. İslam düşüncesi Kur’an ve sünnete dayalı ola-
rak üretilen, Müslümanlar tarafından kabul edilen bir düşün-
ce sistemidir. Bu kitapta yer alan şahıslar kendilerinden önce-
ki bilgi birikiminden faydalanmışlar ve İslam’ın ortaya koy-
duğu fikirlerle bu bilgileri sentezleyerek İslam düşüncesinin 
zeminin sağlamlaşmasında, gelişmesinde ve yorumlanmasında 
etkili olmuşlardır. 

İslam düşüncesinin çeşitli kültürler ve düşüncelerle karşı-
laşmasının en önemli nedenlerinden birisi Müslümanların 
fetih anlayışlarıdır. Fetih hareketleri sonucunda Müslüman-
lar karşılaşmış oldukları bilgi birikiminden yüz çevirmemiş 
tam tersine onunla yüzleşmiş ve onu aşacak ekoller oluştur-
muşlardır. Özellikle Abbasiler döneminde kurulan Beytü’l-
Hikme’nin faaliyetleri bunun en önemli kanıtlarından biri-
sidir. Beytü’l-Hikme’nin kurulmasıyla artan tercüme faali-
yetleri İslam düşüncesine yeni ufuklar kazandırmıştır.  

Bu çalışmada, 8. yy’dan 16. yy’a kadarki süreçte, İslam dü-
şüncesinin tefsir, fıkıh, hadis, kelâm, tasavvuf, felsefe, mantık, 
dil, tarih, siyaset, edebiyat, sanat ve mimari gibi farklı alanla-
rına katkıda bulunan 52 şahıs, hayatı ve eserleri ele alındıktan 
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sonra İslam düşüncesine etkileri bağlamında değerlendirilmiş 
ve okuyucuya sunulmuştur. Bu eserle İslam düşüncesinin kısa 
bir özeti belirli isimler etrafında görülmüş olacaktır. Bu sayede 
okuyucunun bugünden geçmişe yolculuk yaparak Müslüman 
düşünürlerin bizlere bıraktıkları miras hakkında zihinlerinde 
yeni bir ufuk açılması beklenmektedir. Bizi biz yapan bu mi-
rasın sahiplenilmesi, korunması ve yeni kuşaklara aktarılması 
için böyle çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Çeşitli disiplinlerde akademik çalışmalar yürüten yazarla-
rımız dikkatli ve titiz bir çaba sonucunda bu eser için ilgi 
duydukları önemli şahıslar üzerine yazılar kaleme almışlardır. 
Kendilerine ait her bölümü veciz ve anlaşılır bir üslupla ifade 
etmelerinden ötürü yazarlarımıza ayrı ayrı teşekkür ederiz. 
İslam Düşüncesini Etkileyen Şahıslar adlı eserimizin, lisans ve 
lisansüstü öğrencileri ile bu alana ilgi duyan her kesime yararlı 
olmasını ve alana katkı sağlamasını temenni ederiz.  
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